
ПРЕЗИДИУМ  

ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ 
 

РЕШЕНИЕ  

08 июля 2021 года                        № 1 

 

О составе сборной команды РФ по гребному спорту 

для подготовки и участия в ПМ-19 (11-15.08.2021г., г.Пловдив, Болгария) 

 
В голосовании приняли участие: Тарасова А. А., Мясоедов А.Ю., Сазонов А. Ю., Свирин 

А.В., Федотова И. М., Рогальский В.С., Григорьев А. В., Якименко В. Н., Заруцкий А.С., 

Тропина И.А., Аксенов Д.В., Верлин С.В., Бучеловский В.Ю., Зюзин А.В. 

 

Из 18 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 14 

членов Президиума, что составило 77 % избранных членов Президиума. Кворум имеется. 

 

Результаты голосования: 

«За» - 10 «Воздержался» - 4  «Против» - 0 
 

На основании п.47 Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии с 

Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 

Системой отбора спортсменов для участия в международных соревнованиях 2021 года 

(решение Президиума ООО «ФГСР» № 6 от 26.01.2021г.), а также результатами 

всероссийских соревнований (02– 05.07.2021г.), в целях участия юношеской сборной команды 

РФ в соревнованиях Первенства мира среди спортсменов не старше 19 лет по гребному 

спорту (11-15.08.2021г., г.Пловдив, Болгария) Президиум Федерации гребного спорта 

России РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить юношеский состав сборной команды РФ для подготовки и участия 

в Первенстве мира среди спортсменов не старше 19 лет по гребному спорту 

2021г. за счет средств Минспорта России согласно приложению.  

2. Контроль исполнения решения возложить на Главного тренера сборных команд 

Ковалева Д. А.  

 

 

Президент Федерации           Свирин А.В. 

 

 

 

 

Ответственный секретарь Федерации                             Тарасова А. А. 



№ Спортсмен
Год 

рожд. рост вес
лучшая 

2000м эрго
коэф. 

Монахова
Результат 

на ВС

% от 
WBT 
U19

Территория
Тренер 

ответственный 
за подготовку

Планируемый 
результат на 

ПМ-19
средн. направление

2х ЖЮА
1 Бойкова Дарина 2003 174 65,7 07:29,8 15,1
2 Плиева Диана 2004

ср.коэф. Монахова 15,1
2- ЖЮА

1 Белякова Анастасия 2004 74,5 07:39,1 13,075
2 Турсунова Айша 2003 66,7 07:40,0 13,99

ср.коэф. Монахова 13,5
1х ЖЮА

1 Матвеева Марина 2003 176 67,2 07:08,9 17,18
1м 

08:39,95 86,84 Москва
Климовских 

А.Г. 2,8 встречный

4+ МЮА
1 Пидгаец Михаил 2003 193 86,5 06:26,0 19,89 Нижегородская
2 Шабунин Никита 2003 193 83,5 06:28,1 20,05 Липецкая 
3 Ефремов Данила 2003 190 73,7 06:23,7 22,58 Саратовская 
4 Шеховцов Никита 2003 195 86,4 06:23,2 20,36 Москва
5 Куренев Данила 2004 Нижегородская 

ср.коэф. Монахова 20,7
2- МЮА

1 Бекназаров Илья 2004 189 80,9 06:19,0 21,97
2 Носенков Иван 2003 185 83,4 06:25,0 20,59

ср.коэф. Монахова 21,3
8+ МСБ

1 Соломонов Кирилл 2003 190 84,4 06:30,9 19,49 Липецкая
2 Добрянцев Лев 2003 195 93,9 06:08,5 21,69 Новгородская
3 Дерюгин Михаил 2003 188 89,5 06:15,5 21,14 Краснодарский кр.
4 Трембач Игнат 2003 190 90,5 06:20,8 20,14 Краснодарский кр.
5 Смирнов Даниил 2003 187 92 06:15,4 20,76 Нижегородская
6 Гунькин Дмитрий 2003 185 88 06:18,2 20,93 Липецкая 
7 Николаев Александр 2003 194 92 06:25,2 19,24 Новгородская
8 Поздняков Иван 2004 190 89,7 06:21,2 20,98 Липецкая 
9 Чеботарев Иван 2005 Липецкая 

ср.коэф. Монахова 20,5
4х МЮА

1 Ратушнюк Владислав 2003 192 93 06:05,2 22,41 Калининградская
2 Никитенков Андрей 2003 195 90,3 06:11,9 21,61 Санкт-Петербург
3 Колосов Вячеслав 2004 189 96,7 06:11,1 20,79 Саратовская 
4 Мазовка Артем 2004 200 89,3 06:17,2 20,87 Ростовская 

ср.коэф. Монахова 21,4

Финал А
1-6 место

Финал А
1-6 место

1м
06:32,22

85,65 Якунин А.А. 3

за счет средств Минспорта РФ

Финал А
1-6 место

Финал А
1-6 место

1м 
07:28,81

1м 
06:47,94

84,94 Кравченко 
Ю.Н.

3,5 встречный

1,8

Комплектация состава спортивной сборной команды РФ по гребному спорту для участия в ПМ-19

Финал А
1-6 место

Финал А
1-6 место

Финал А
1-6 место

1м 
07:09,30 86,64 Бадулин В.Д. 3,5 встречный

ВЕТЕР (м/с)

1м 
07:53,20

89,43 Москва Панков П.М.

1м
08:17,75

87,50 Москва Вергилес А.Н.

86,43 Москва Пименов Н.И.

встречный

2

встречный

встречный3,7

встречный

Алла Тарасова
Приложение к решению Президиума ООО «ФГСР» № 1 от 08.07.2021г.



4- ЖЮА

1 Кореневская Анна 2003 176 69,4 07:43,0 13,32

2 Свирикова Диана 2003 177 72,3 07:35,4 13,66

3 Смагина Анастасия 2004 173 65,5 07:57,7 12,62

4 Дергачева Алина 2004 170 59,4 07:55,7 13,66

ср.коэф. Монахова 13,3

4х ЖЮА

1 Панкратова Екатерина 2004 173 59,9 07:50,5 14,04 Самарская

2 Гаджимагомедова 
Ангелина

2004 182 78,9 07:30,1 13,37 Ростовская

3 Вербицкая Анастасия 2003 175 82,4 07:18,8 13,99 Самарская 
4 Алиева Диана 2004 187 81,8 07:14,2 14,54 Саратовская 

ср.коэф. Монахова 14,0
на усиление:

1 Кучеренко Анастасия 2004 176 62,2 07:24,1 16,31
2м 

Ж2х 
07:56,14

88,88 Саратовская Игнатова Т.А. 1,8 встречный

2х МЮА
1 Филаретов Никита 2003 196 92,3 06:24,6 19,29 Респ. Татарстан

2 Янченко Ростислав 2003 199 94,5 06:15,9 20,34 Ростовская

ср.коэф. Монахова 19,8

8+ ЖЮА
1 Иванова Софья 2005 67,5 07:38,2 14,046 Московская
2 Литвиненко Елизавета 2005 80,9 07:41,9 12,15 Московская
3 Блинова Алина 2003 172 75,1 07:25,4 14,27 Московская
4 Гурдина Полина 2004 175 89,6 07:14,5 13,63 Московская
5 Абраменкова Маргарита 2004 64,2 08:10,3 11,85 Москва
6 Павлова Полина 2004 176 77,8 07:29,7 13,55 Москва
7 Пырская Лада 2005 59,9 08:06,1 12,739 Москва
8 Хомякова Полина 2003 174 70,6 07:49,5 12,64 Москва
9 Русскова Анна 2006 Московская

ср.коэф. Монахова 13,1
1х МСБ

1 Тиханов Федор 2003 1м 
08:05,95

83,43 Москва Тиханова И.В. 2,6  встречный

4- МЮА

1 Шевченко Глеб 2003

2 Ячменев Ярослав 2004

3 Елисеев Арсений 2003

4 Афанасьев Григорий 2004

ср.коэф. Монахова

встречный
1м 

07:09,43 80,97 Санкт-Петербург Мерк Л.В. 2,7

1м 
07:26,9

83,47
Щепетильников 

А.Ю., Логвин 
А.Ю.

1,8 встречный

встречный

Игнатова Т.А. 2 встречный

предлагается участие за счет средств региональных организаций

1м 
07:38,82 86,72 Московская

Гаранин П.С. 2,7

1м 
07:22,85

86,68

1м
07:20,11 85,93

Каширин А.С. 1,9 встречный


	О составе сборной команды РФ по гребному спорту
	для подготовки и участия в ПМ-19 (11-15.08.2021г., г.Пловдив, Болгария)

